Nº 149, sexta-feira, 4 de agosto de 2017222 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080400222

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 10/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO - TOMADA DE PREÇOS N°
017/2013. CONTRATANTE: Município de Jucurutu - RN; CON-
TRATADA: EMPREITEIRA DE OBRAS CAICÓ LTDA; OBJETO:
prorrogação do período vigencial do contrato administrativo oriundo
do processo em referência; VIGÊNCIA: 04 de Junho a 02 de Se-
tembro de 2017; SUBSCRITORES: Valdir de Medeiros Azevedo -
pelo Contratante e José Alves Neto - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.26.004PP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
- RN CONTRATADO: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉ-
DICOS LTDA - ME OBJETIVO: Contratação de empresa especia-
lizada para aquisição de equipamentos e material permanente, a fim
de atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Major Sales/RN, com recursos das propostas nº
13249.021000/1160-01 e 13249.021000/1150-01-MS - Bloco de In-
vestimento, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício
de 2017, nas quantidades, especificações e condições descritas no
Termo de Referência que é parte integrante deste edital, nos termos
da legislação vigente. VALOR : R$ 40.076,00 (Quarenta Mil e Se-
tenta e Seis Reais). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2017DATA
DA ASSINATURA - 28 de julho de 2017.ASSINANTES: Thales
André Fernandes - PREFEITO SETEMOL EQUIPAMENTOS
ODONTOMÉDICOS LTDA - ME - CONTRATADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.26.004PP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
- RN CONTRATADO: A N Q GONÇALVES JUNIOR OBJETIVO:
Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos
e material permanente, a fim de atender demanda específica da Se-
cretaria Municipal de Saúde do município de Major Sales/RN, com
recursos das propostas nº 13249.021000/1160-01 e
13249.021000/1150-01-MS - Bloco de Investimento, consignados na
LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2017, nas quantidades,
especificações e condições descritas no Termo de Referência que é
parte integrante deste edital, nos termos da legislação vigente. VA-
LOR : R$ 25.976,00 (Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Setenta e Seis
Reais). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2017DATA DA AS-
SINATURA - 28 de julho de 2017.ASSINANTES: Thales André
Fernandes - PREFEITO A N Q GONÇALVES JUNIOR - CON-
T R ATA D A

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.26.004PP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
- RN CONTRATADO: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA
- EPP OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para aqui-
sição de equipamentos e material permanente, a fim de atender de-
manda específica da Secretaria Municipal de Saúde do município de
Major Sales/RN, com recursos das propostas nº 13249.021000/1160-
01 e 13249.021000/1150-01-MS - Bloco de Investimento, consig-
nados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2017, nas
quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Re-
ferência que é parte integrante deste edital, nos termos da legislação
vigente. VALOR : R$ 28.580,00 (Vinte e Oito Mil, Quinhentos e
Oitenta Reais)VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2017DATA DA
ASSINATURA - 28 de julho de 2017.ASSINANTES: Thales André
Fernandes - PREFEITO GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA
- EPP - CONTRATADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.26.004PP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
- RN CONTRATADO: M. K. DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA
DANTAS OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para
aquisição de equipamentos e material permanente, a fim de atender
demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde do município
de Major Sales/RN, com recursos das propostas nº
13249.021000/1160-01 e 13249.021000/1150-01-MS - Bloco de In-
vestimento, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício
de 2017, nas quantidades, especificações e condições descritas no
Termo de Referência que é parte integrante deste edital, nos termos
da legislação vigente. VALOR : R$ 20.664,00 (Vinte Mil Seiscentos
e Sessenta e Quatro Reais )VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de
2017DATA DA ASSINATURA - 28 de julho de 2017.ASSINANTES:
Thales André Fernandes - PREFEITO M. K. DE AZEVEDO ARAÚ-
JO DUTRA DANTAS - CONTRATADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.26.004PP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
- RN CONTRATADO: NACIONAL COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÃO LTDA OBJETIVO: Contratação de empresa especializada
para aquisição de equipamentos e material permanente, a fim de
atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Major Sales/RN, com recursos das propostas nº
13249.021000/1160-01 e 13249.021000/1150-01-MS - Bloco de In-
vestimento, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício
de 2017, nas quantidades, especificações e condições descritas no
Termo de Referência que é parte integrante deste edital, nos termos
da legislação vigente. VALOR : R$ 24.792,00 (Vinte e Quatro Mil,
Setecentos e Noventa e Dois Reais). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro
de 2017DATA DA ASSINATURA - 28 de julho de 2017.ASSI-
NANTES: Thales André Fernandes - PREFEITO MUNICIPAL NA-
CIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CONTRA-
TA D A

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.07.03.001PP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
- RN CONTRATADO: MASTER LOCAÇÕES LTDA - ME OB-
JETIVO: Contratação de empresa especializada para locação de ôni-
bus com capacidade mínima para 50 passageiros, a fim de atender
demanda específica da administração municipal de Major Sales/RN,
através da Secretaria municipal de cultura, com recursos próprios
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2017,
nas quantidades, especificações e condições descritas no Termo de
Referência que é parte integrante deste edital, nos termos da le-
gislação vigente. VALOR : R$ 20.664,00 (Vinte Mil Seiscentos e
Sessenta e Quatro Reais) VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de
2017DATA DA ASSINATURA - 28 de julho de 2017.ASSINANTES:
Thales André Fernandes - PREFEITO M. MASTER LOCAÇÕES
LTDA - ME - CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Monte Alegre/RN torna público a quem in-
teressar que estará realizando no dia 21 de agosto de 2017, às 09:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2017, Tipo "Menor Preço global"
objetivando a contratação de empresa do ramo pertinente para exe-
cução das obras de construção de Banheiros nas comunidades rurais
Município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na
Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário
das 08:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Monte Alegre-RN, 3 de Agosto de 2017.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 84/2017 - SMDSJ
Adjudicado em: 03.08.2017
Homologado em: 03.08.2017
Objeto: Registro De Preços, para contratação de empresa especia-
lizada na realização de eventos.
Empresa: ESPEDITO MEDEIROS DE PAIVA
CNPJ Nº. 03.201.491/0001-27
Valor: R$ 143.500,00
Data Da Assinatura Da Ata: 03.08.2017
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: José Eloi de Paiva neto

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E

INFRAESTRUTURA-SEMOPI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº. 04 - CONTRATO Nº 014/2016. Processo nº
006684/2017-11-SEMOV. Contratante: Secretaria Municipal de Obras
Públicas e Infraestrutura - SEMOV. Contratada: Arko Construções
Ltda. Objeto: fica prorrogado por 120 (cento e vinte) dias, tanto o
prazo de vigência do contrato nº 014/2016-SEMOV, como o prazo de
execução dos serviços contratados para revitalização do campo de
futebol e quadra de esportes em Brasília Teimosas - Praia do Meio -

Natal/RN, sendo o primeiro válido a partir de 20.04.2017 até
18.08.2017, e o segundo a partir de 25.03.2017 expirando-se em
23.07.2017. Base Legal: art. 57, §1º, incisos I e IV, c/c §2º da Lei nº
8.666/93. Assinaturas: Carlos Frederico Queiroz Batista da Silva -
Contratante. Maria Jailene Franco de Carvalho - Contratada. Natal, 21
de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público
a adjudicação do item 01 ampla concorrência e item 01 cota reserva
em nome da empresa: K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI - EPP, CNPJ: 21.971.041/0001-03; e o item 10 em nome da
empresa: PONTANEGRA AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ:
40.757.908/0001-69. Os demais itens do presente processo foram
considerados desertos, conforme os autos.

Passa e Fica/RN, 3 de agosto de 2017
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017

Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramen-
cionado cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para es-
truturação e ampliação da feira da agricultura familiar local, com foco
na comercialização sócio produtiva da agricultura familiar regional,
com estrutura de apoio com transporte, conforme contrato de repasse
nº 824991/2015 - Ministério do Desenvolvimento Agrário. Homologo

o item 01 ampla concorrência e item 01 cota reserva em nome da
empresa: K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI -
EPP, CNPJ: 21.971.041/0001-03; e o item 10 em nome da empresa:
PONTANEGRA AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ: 40.757.908/0001-69.
Informo que o pregoeiro declarou DESERTOS os itens 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09 da ampla concorrência e 03, 04, 05, 07, 08 da cota
reserva, por não haver interessados na apresentação de propostas.

Passa e Fica-RN, 3 de agosto de 2017
LEONARDO MOREIRA LISBOA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2017 - PP

Objeto: Registro de Preços para possível contratação de em-
presa e/ou pessoa física para fornecimento de refeições prontas. Data
e horário da abertura dos envelopes: Dia 17/08/2017, às 09h00min.

Riacho da Cruz-RN, 3 de agosto de 2017.
FÁBIO MAXCIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.07.27-01PP

A PM de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00
horas do dia 17/08/2017, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de Registro de Preço, tipo menor preço, para Contratação
de empresa especializada para fornecimento parcelado de Gás Li-
quefeito de Petróleo destinado a manutenção das ações desenvolvidas
pela Administração Municipal de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados até o terceiro
dia útil que antecede a Licitação na sala da CPL das 07:00 às 13:00
horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.07.27-02PP

A PM de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00
horas do dia 18/08/2017, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de Registro de Preço, tipo menor preço, para Contratação
de Empresa Especializada para fornecimento parcelado de medica-
mentos Psicotrópicos para Assistência Farmacêutica Básica do Mu-
nicípio de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados até o terceiro dia útil que antecede a
Licitação na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel
Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.07.27-03PP

A PM de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 11:00
horas do dia 17/08/2017, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de Registro de Preço, tipo menor preço, para Contratação
de empresa para confecção de Letreiro com o nome da Cidade em
Chapas de Ferro galvanizada com base de Concreto destinado a
Entrada da Cidade de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados até o terceiro dia útil que
antecede a Licitação na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua
Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.07.27-04PP

A PM de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00
horas do dia 21/08/2017, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de Registro de Preço, tipo menor preço, para Aquisição de
Gramas e Plantas Naturais e Ornamentais e Serviço de Jardinagem
destinadas a Praça Zequinha Barbosa, Ginásio Poliesportivo Jose Ne-
greiros de Oliveira, Centro de Convivência Vó Maria, e rotatória
localizada no Centro de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados até o terceiro dia
útil que antecede a Licitação na sala da CPL das 07:00 às 13:00
horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN.

Rodolfo Fernandes-RN, 3 de agosto de 2017.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇO No- 2017.07.27-05TP

A PM de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00
horas do dia 22/08/2017, fará realizar licitação na modalidade To-
mada de Preço, tipo menor preço, Contratação sob o Regime de
Empreitada por preço global de empresa especializada em Construção
Civil para execução das obras de Engenharia com vistas ao rema-
nescente do Terminal Turístico no Município de Rodolfo Fernan-
des/RN, localizado na Rua Joaquim Dantas, SN, Centro, Rodolfo
Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados até o terceiro dia útil que antecede a Licitação na sala da
CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro -
Rodolfo Fernandes/RN.

Rodolfo Fernandes-RN, 3 de agosto de 2017.
LUIZ KLEBER INÁCIO DE OLIVEIRA NEGREIROS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-04T01:09:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial